
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 24 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 62363

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
40

35
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

40359 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro de
Láseres  Pulsados  Ultracortos  Ultraintensos.  Objeto:  Suministro  e
instalación  de  sistemas  de  almacenamiento  para  equipamiento
científico  del  Consorcio  del  Centro  de  Láseres  Pulsados  (CLPU).
Expediente:  08/2022  SU.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  Construcción,

Equipamiento y Explotación del  Centro de Láseres Pulsados Ultracortos
Ultraintensos.

1.2) Número de identificación fiscal: S3700007B.
1.3) Dirección: Adaja, 8 - Edificio M5 Parque Científico.
1.4) Localidad: Villamayor (Salamanca).
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37185.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923338121.
1.10) Fax: 923338134.
1.11) Correo electrónico: contratacion@clpu.es
1.12) Dirección principal: http://www.clpu.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FZ%2BmFbCPdU8QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38000000 (Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto
gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES415.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación  de  sistemas  de
almacenamiento  para  equipamiento  científico  del  Consorcio  del  Centro  de
Láseres  Pulsados (CLPU).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Oferta Económica (Ponderación: 70%).
9.2)  2.  Reducción  del  tiempo de ejecución  (incluida  entrega e  instalación)

(Ponderación:  2%).
9.3) 3. Plazo de garantía de los sistemas de almacenaje (Ponderación: 3%).
9.4) 1.1 Calidad Superior: calidad del metal y otros materiales (Ponderación:

2%).
9.5) 1.2 Calidad Superior: espesor del metal (Ponderación: 2%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 24 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 62364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
40

35
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.6) 1.3 Calidad Superior: calidad de la pintura y acabados de superficies sin
pintar (Ponderación: 1%).

9.7) 1.4 Calidad Superior: calidad de los elementos de rodadura de cajones y
puertas (Ponderación: 2%).

9.8) 2 Variedad de accesorios compatibles con los distintos grupos de sistemas
de almacenamiento (Ponderación: 6%).

9.9)  3 Capacidad de soporte de carga de los sistemas de almacenamiento
(Ponderación:  5%).

9.10) 4.1 Mejoras: entrega de un mayor número de accesorios que los mínimos
requeridos (Ponderación: 3%).

9.11) 4.2 Mejoras: sistemas de cierre amortiguado en los cajones (Ponderación:
2%).

9.12) 4.3 Mejoras: sistemas avanzados de cierre de seguridad con registro de
acceso (Ponderación: 1%).

9.13) 4.4 Mejoras: Iluminación Interna (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: HOFFMANN IBERIA QUALITY TOOLS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B85500882.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.399,14 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 64.399,14 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.399,14 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2022.

Villamayor (Salamanca), 20 de diciembre de 2022.- Director del CLPU, Mª
Dolores Rodríguez Frías.

ID: A220051592-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-23T15:17:15+0100




